
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки                          

Шкурко Ангеліни Вадимівни на тему «Розвиток комунікативної 

компетентності майбутніх фахівців із психології» на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 

011 Освітні, педагогічні науки» 

від 24 лютого 2025 року, протокол №7 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувачки Шкурко Ангеліни Вадимівни з метою 

присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

     
  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Шкурко Ангеліни Вадимівни на тему «Розвиток 

комунікативної компетентності майбутніх фахівців із психології» на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки 

 

Голова Бондаренко 

Тетяна Сергіївна 

Професор кафедри інформаційних комп’ютерних технологій 

і математики Навчально-наукового інституту «Українська 

інженерно-педагогічна академія» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

педагогічних наук, професор 

 1. Kovalenko O., Koeberlein-Kerler J., Bozhko N., Yaschun T., 

Bondarenko T. Training of Future Engineers-Teachers of 

Interdisciplinary Communications Modelling with Using of 

Computer Technologies. Mobility for Smart Cities and Regional 

Development – Challenges for Higher Education. Lecture Notes in 

Networks and Systems. 2021. Vol 390. Р. 584-591.  

2. Бондаренко Т. Формування комунікативної компетентності 

у майбутніх психологів за допомогою цифрових технологій. 

Адаптивне управління: теорія і практика. Серія Педагогіка. 

2024. Вип. 19(37). 

3. Fedorova Y., Bondarenko T., Mikuš J., Korniush H., 

Nesterenko R. Shaping Emotional Intelligence with Gamification 

Techniques. Towards a Hybrid, Flexible and Socially Engaged 

Higher Education. Lecture Notes in Networks and Systems. 2024. 

Vol. 901. Р. 455-463. 

Рецензент Штефан 

Людмила 

Володимирівна 

Професор кафедри педагогіки, методики та менеджменту 

освіти Навчально-наукового інституту «Українська 

інженерно-педагогічна академія» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

педагогічних наук, професор 

1. Харківська А.А., Штефан Л.В. Розвиток комунікативної 

компетентності у здобувачів вищої освіти за допомогою 

засобів зворотного зв'язку. Проблеми інженерно-педагогічної 

освіти. 2023. Вип. 81. С. 84-90. 

2. Shtefan L., Kovalska V., Briukhanova N., Vasylieva M., 

Koeberlein-Kerler J. Determinants for the Formation of a 

Fractality-Based Educational Environment in Engineering 

Pedagogical Education. Towards a Hybrid, Flexible and Socially 

Engaged Higher Education. Lecture Notes in Networks and 

Systems. 2024. Vol. 901. Р. 3-14.  

3. Штефан Л.В. Фактори вибору професійної комунікативної 

стратегії майбутніми психологами в умовах воєнного стану. 

Суспільство та національні інтереси. 2025. Вип. 1(9). C. 274-

284. 

 

 



 

Рецензент Бачієва 

Лариса 

Олександрівна 

Доцент кафедри педагогіки, методики та менеджменту освіти 

Навчально-наукового інституту «Українська інженерно-

педагогічна академія» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, кандидат педагогічних 

наук, доцент 

1. Бачієва Л.О. Підготовка майбутніх викладачів до реалізації 

комунікативної діяльності в освітньому відео. Проблеми 

інженерно-педагогічної освіти. 2021. № 71. С. 47-54. 

2. Bachiieva L., Koeberlein-Kerler J., Kovalenko D., Yelnykova 

H., Karpova L. Video Content Creation Technology to Provide 

Web Resources for Distance Learning and Evaluation, Using 

Qualimetric Tools. Learning in the Age of Digital and Green 

Transition. Lecture Notes in Networks and Systems. 2023. Vol. 

634. Р. 319-327. 

3. Бачієва Л.О. Розвиток комунікативної компетентності 

здобувачів освіти в сучасних умовах. Наукові інновації та 

передові технології. 2024. Вип. 5(33). C. 1012-1021. 

Офіційний 

опонент 

Мамчур Лідія 

Іванівна 

Професор кафедри педагогіки, психології та менеджменту 

Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти 

ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України, 

доктор педагогічних наук, професор 

1. Kucherenko I., Mamchur L., Mamchur Y., Bidyuk N. 

Technological Principles of the Formation of a Pupil’s 

Communicative Competence. Revista Romaneasca Pentru 

Educatie Multidimensionala. 2020. Vol. 12(1). Р. 126-146. 

2. Мамчур Л., Кучеренко І.А. Формування комунікативної 

компетентності учнів: психолінгводидактичний аспект. 

Освітня аналітика України. 2023. №1(22). С. 108-122. 

3. Мамчур Л.І. Комунікативні засади професійного 

спілкування педагога. Адаптивне управління: теорія і 

практика. Серія Педагогіка. 2024. Вип. 18(35). 

Офіційний 

опонент 

Мордовцева 

Наталія 

Валеріївна 

Завідувач кафедри початкової освіти 

Державного закладу «Луганський національний університет 

імені Тараса Шевченка», кандидат педагогічних наук, доцент 

1. Kosarieva H., Vasylenko O., Breslavets N., Tamozhska I., 

Anikina I., Mordovtseva N. Methods of Critical Thinking in 

Classes of Philological Disciplines in Higher Education 

Institutions: Neuroscientific Approach. BRAIN. Broad Research 

in Artificial Intelligence and Neuroscience. 2022. Vol.13(4).  P. 

459-470. 

2. Mordovtseva N., Slobodian O., Hryhorieva I., Uzhchenko I., 

Tsalapova O.,  Makarenko I.. Communication Culture as a Key 

Professional Skill.  Revista Romaneasca Pentru Educatie 

Multidimensionala. 2023. Vol. 15(3). Р. 55-71. 

3. Мордовцева Н., Ужченко Д. Комунікативно-

компетентнісний підхід до навчання здобувачів вищої освіти 

на заняттях гуманітарного циклу. Наука і освіта. 2024. Вип. 

№ 2. С. 27-32. 

 


